
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.574  89 Quinta-feira, 06 DE MAIO DE 2021

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO - REPUBLICAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 12/2020-MPC/PA
Processo N.º: 2020/894811
Objeto: Contratação de empresa para prestação do serviço de LICENCIA-
MENTO DE DIREITOS PERMANENTES E TEMPORÁRIOS DE USO DE SOF-
TWARES / PROGRAMAS DE COMPUTADOR, conforme condições, quantida-
des e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
Obtenção do Edital: Nos Sites: e https://comprasnet.gov.br/, https://www.
mpc.pa.gov.br ou https://www.compraspara.pa.gov.br.
Responsável pelo certame: Akyson Ferreira da Silva
Local de Abertura: No site: https://comprasnet.gov.br/
Data da Sessão: 25/05/2021
Hora da Abertura: 09:00 h (horário de Brasília)
Ordenador: GUILHERME DA COSTA SPERRY – Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 652753

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 06/2021/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 07/2021-SRP-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa BMAXX 
Comércio e Representações Eireli, CNPJ Nº 29.906.123/0001-78.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT PREÇO UNITÁRIO
16 Pilha alcalina AAA (fabricante Elgin) 220 R$ 4,90 (quatro reais e noventa centavos)
17 Pilha alcalina AA (fabricante Elgin) 150 R$ 4,10 (quatro reais e dez centavos)

Vigência: 05/05/2021 à 05/05/2022.
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura 
aquisição de materiais para manutenção predial.
Representante Legal: Jorge Luis Dias Braga, Nº CPF 561.398.107-87
Endereço da Promitente Contratada: Rua Antônio Barreto, Nº 130, Loja 02, 
bairro Umarizal, CEP.: 66.055-050
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/05/2021
Ordenador Responsável: Guilherme Da Costa Sperry

Protocolo: 652712
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº da Ata de Registro de Preços: ARP nº 05/2021/MPC/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico Nº 07/2021-SRP-MPC/PA
Partes: Ministério Público de Contas do Estado do Pará e a empresa J. E. de 
Oliveira Rodrigues, CNPJ nº 17.142.432/0001-30.

ITEM DESCRIÇÃO QUANT PREÇO UNITÁRIO
01 Sifão para pia de cozinha (marca Liege) 5 R$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos)
02 Veda anel para vaso sanitário (marca Liege) 2 R$ 7,98 (sete reais e noventa e oito centavos)

03 Chave bóia elétrica inferior/superior (marca 
Margirus) 1 R$ 37,75 (trinta e sete reais e setenta e cinco 

centavos)
04 Conjunto de tomada dupla 2p+t – 20 a – 4x2 

(marca Walma) 6 R$ 6,82 (seis reais e oitenta e dois centavos)

05 Interruptor simples 10 a (marca Walma) 8 R$ 5,70 (cinco reais e setenta centavos)
06 Fita veda-rosca (marca Adelbras) 4 R$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)
07 Reator eletrônico 2xt5 14W (marca Topline) 13 R$ 18,28 (dezoito reais e vinte e oito centavos)

08 Lâmpada fluorescente - T8 20W 6400K / F20 20w 
(marca Empalux) 3 R$ 18,91 (dezoito reais e noventa e um 

centavos)
09 Lâmpada par20 3000k 6w (marca Empalux) 10 R$ 14,74 (quatorze reais e setenta e quatro 

centavos)
10 Lâmpada econômica bulbo led 15w/127v/6500k 

(marca Empalux) 50 R$ 9,03 (nove reais e três centavos)

11 Luminária de emergência 5 R$ 21,80 (vinte e um reais e oitenta centavos)
12 Sensor de presença (marca Empalux) 12 R$ 32,02 (trinta e dois reais e dois centavos)
13 Serra starret (marca Collis) 5 R$ 5,76 (cinco reais e setenta e seis centavos)
14 Fita isolante (marca Decolux) 10 R$ 6,30 (seis reais e trinta centavos)
15 Adesivo pvc (marca Polistubo) 5 R$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos)

Vigência: 05/05/2021 à 05/05/2022.
Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura 
aquisição de materiais para manutenção predial.
Representante Legal: José Edson de Oliveira Rodrigues, CPF Nº 
633.583.284-49
Endereço da Promitente Contratada: Rua Ranário, Passagem Chico Men-
des, Nº 11, bairro Tapanã, CEP.: 66.825-440
Foro: Belém
Data da Assinatura: 05/05/2021
Ordenador Responsável: Guilherme Da Costa Sperry

Protocolo: 652708

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
Número do Processo:  0086/2020-SGJ-TA
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 020/2021-MP/PA
Objeto: Prestação de serviços continuados de recepcionista e telefonista, 
nas dependências do Ministério Público do Estado do Pará, para atender a 
Promotoria de Justiça de Castanhal
Tipo de Licitação: Menor Preço (por item)
Modo de disputa: Aberto
Entrega do Edital: No site www.comprasgovernamentais.gov.br ou no Por-
tal da Transparência no site www.mppa.mp.br
Observação: UASG - 925980.
Responsável pelo certame: Andréa Mara Ciccio
Local de Abertura: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Data da Abertura: 20/05/2021
Hora da Abertura: 9:30h (NOVE HORAS E TRINTA MINUTOS) – HORÁRIO DE BRASÍLIA
Orçamento:
Dotação Orçamentária:
Classificação: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos 
Constitucionais
Elemento: 3390-37 – Locação de mão-de-obra
Fonte: 0101 – Recursos Ordinários
Ordenador Responsável: Cesar Bechara Nader Mattar Junior
Obs.:
1 - Em caso de divergência entre a descrição e/ou descrição detalhada do 
item cadastrada no compras governamentais e as consignadas no termo de 
referência, prevalecem as consignadas no termo de referência.
2 - Neste certame os itens 01 e 02 serão destinados exclusivamente à 
participação de microempresas e empresas de pequeno porte, conforme 
artigo 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006

Protocolo: 652537

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 0222/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” 
sob o n.º 128588/2020,
R E S O L V E:
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do Promo-
tor de Justiça JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES, estabelecidas pela PORTARIA 
n.º 3.562/2020-MP/PGJ, no período de 01 a 30/01/2021, para gozo oportuno.
II - SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 2º período de férias do Promotor 
de Justiça JOSÉ EDVALDO PEREIRA SALES, estabelecidas pela PORTARIA n.º 
3.562/2020-MP/PGJ, no período de 01/02 a 02/03/2021, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
Belém, 04 de Maio de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional
PORTARIA N.º 0223/2021-MP/SUB-JI
O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTI-
TUCIONAL, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTA-
RIA n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12 de janeiro de 2018,
CONSIDERANDO a autonomia administrativa do Ministério Público, assegu-
rada pela Constituição Federal, em seu art. 127, § 2º;
CONSIDERANDO a competência administrativa do Procurador-Geral de 
Justiça, estabelecida no art. 18, inciso V, da Lei Complementar n.º 057, de 
06 de julho de 2006 (Lei Orgânica do Ministério Público do Estado do Pará);
CONSIDERANDO a necessidade de assegurar a continuidade dos serviços 
no Ministério Público do Estado do Pará;
CONSIDERANDO os termos do requerimento protocolizado no “GEDOC” 
sob o n.º 128603/2020,
R E S O L V E:
SUSPENDER, por necessidade de serviço, o 1º período de férias do Promo-
tor de Justiça SAMUEL FURTADO SOBRAL, estabelecidas pela PORTARIA n.º 
3.562/2020-MP/PGJ, no período de 07/01 a 05/02/2021, para gozo oportuno.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA JURÍDICO-INSTITUCIONAL. 
Belém, 04 de Maio de 2021.
ANTONIO EDUARDO BARLETA DE ALMEIDA
Subprocurador-Geral de Justiça, para a Área Jurídico-Institucional


